
Data wpływu: 27.05.21 r. 

 

UCHWAŁA NR XXV/155/III/2021  

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

z dnia 19 maja 2021 r.  

 

w sprawie wniosku do Zarz ądu Dróg Miejskich o dokonanie  zmian w planie 

finansowym na 2021 rok. 

 
Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 1 i 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz  (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 

231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612) oraz § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a i pkt 2 uchwały Nr 

IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 2 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 

naliczania środków budżetowych dla osiedli, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o przeniesienie środków finansowych w wysokości 45 000 zł, przekazanych 

przez Osiedle, ujętych w planie finansowym Zarządu Dróg Miejskich, z zadania 

„Uszczelnienie SPP, zakup i montaż elementów poprawiających bezpieczeństwo ruchu 

drogowego (poduszki spowalniające ruch, słupki, stojaki rowerowe)” na zadanie 

„Uporządkowanie parkowania - Strefa Płatnego Parkowania”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                  
 

        Przewodniczący  

Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

           (-) Andrzej Janowski 

 



 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
  

w sprawie wniosku do Zarz ądu Dróg Miejskich o dokonanie  zmian w planie 

finansowym na 2021 rok.  

 

Zgodnie z  § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 

2 kwietnia 2019 r. stanowiącym, że Osiedle gospodaruje środkami:  

- wolnymi,  

- celowymi przeznaczonymi na realizację zadań powierzonych osiedlom,  

- przeznaczonymi na budowę dróg lokalnych, 

- uzyskanymi w drodze konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, 

co realizowane jest poprzez podejmowanie uchwał w sprawie ich przeznaczenia oraz przekazywanie 

zadań do realizacji właściwym wydziałom lub jednostkom organizacyjnym Miasta. 

 

W związku z powyższym oraz § 9 ust. 1 pkt 1 i 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącymi, że Osiedle 

realizuje zadania w szczególności poprzez wnioskowanie o ujęcie w budżecie Miasta zadań 

dotyczących obszaru Osiedla oraz poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta z wnioskami 

i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne. 

 

 
  

Przewodnicząca 

   Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

           (-) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz 

 

  



 

UCHWAŁA NR XXV/156/III/2021 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 19 maja 2021 roku  
 

w sprawie wniosku do Zarz ądu Dróg Miejskich o prawidłow ą realizacj ę zapisów 

Regulaminu utrzymania czysto ści i porz ądku na terenie Miasta Poznania 

w zakresie koszy ulicznych na terenie osiedla.  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust.1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o prawidłową realizację zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Miasta Poznania w zakresie koszy ulicznych na terenie osiedla. 

§ 2 

Wnioskuje się o zabezpieczenie w budżecie jednostki odpowiedniej kwoty na utrzymanie 

niezbędnej ilości koszy ulicznych na terenie osiedla. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

           Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

               (-) Andrzej Janowski 

  



 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
 

w sprawie wniosku do Zarz ądu Dróg Miejskich o prawidłow ą realizacj ę zapisów 

Regulaminu utrzymania czysto ści i porz ądku na terenie Miasta Poznania 

w zakresie koszy ulicznych na terenie osiedla.  

 

Rada Osiedla wnioskuje o prawidłową realizację zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Miasta Poznania w zakresie koszy ulicznych na terenie Osiedla Św. Łazarz, 

w szczególności w zakresie ich lokalizacji i bieżącego opróżniania.  

Zgodnie z regulaminem, kosze na drobne odpady umieszcza się przy ciągach pieszych, w miejscach 

o dużym natężeniu ruchu pieszego, przy oznakowanych przejściach dla pieszych, dlatego zasadne 

jest uwzględnianie ww. lokalizacji podczas remontów chodników, modernizacji ulic oraz wprowadzania 

pasów zieleni.  

Jednocześnie kosze powinny być opróżniane z częstotliwością niedopuszczającą do ich 

przepełnienia. Na terenie osiedla, po wprowadzeniu Strefy Płatnego Parkowania, na wielu łazarskich 

chodnikach zostanie przywrócona funkcja ciągów pieszych, zostaną wprowadzone pasy zieleni. 

Istotne jest, aby były utrzymane w porządku i czystości, co zapewni m.in. odpowiednia ilość 

pojemników na odpady i ich systematyczne opróżnianie.  

Rada Osiedla Św. Łazarz co roku wnioskuje o ustawianie pojemników w nowych lokalizacjach, 

jednak niepokojące jest przekazane przez Zarząd Dróg Miejskich pismo, w którym otrzymaliśmy 

informację, że suma koszy w Poznaniu przekroczyła wartość graniczną i kosze w nowych 

lokalizacjach mogą być ustawiane w zamian za usunięcie koszy w innym, dowolnym miejscu dzielnicy. 

Ww. zasada jest niepokojąca i wydaje się być sprzeczna z Regulaminem utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta Poznania. 

Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o zapewnienie w budżecie odpowiedniej puli środków, 

aby możliwe było racjonalne zwiększanie ilości pojemników na terenie osiedla, bez konieczności ich 

likwidowania w innych miejscach.  

 

 

 



W związku z powyższym oraz w świetle zapisu § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz 

stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta 

i Prezydenta z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
 
  

Przewodnicząca 

   Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

           (-) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz 

 

 

 

  



UCHWAŁA NR XXV/157/III/2021 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 19 maja 2021 roku  
 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o wprowadzeni e obowi ązku 

konsultacji informacji graficznych i wizualizacji z ewnętrznych 

nieruchomo ści z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Estetyki Miasta.  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust.1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o wprowadzenie obowiązku konsultacji z Pełnomocnikiem Prezydenta 

ds. Estetyki Miasta informacji graficznych i wizualizacji zewnętrznych nieruchomości Miasta 

Poznania zlokalizowanych na terenie Osiedla Św. Łazarz. 

§ 2 

Wnioskuje się o wprowadzenie obowiązku wpisywania do wszystkich umów najmu 

dotyczących nieruchomości miejskich, konieczności stosowania się do projektu uchwały 

krajobrazowej oraz uzyskania wszelkich niezbędnych zgód i pozwoleń na umieszczenie 

szyldów lub innych nośników na nieruchomościach, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

oraz wytycznymi Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta Poznania i Biura 

Miejskiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

           Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                (-) Andrzej Janowski 



 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o wprowadzeni e obowi ązku 

konsultacji informacji graficznych i wizualizacji z ewnętrznych 

nieruchomo ści z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Estetyki Miasta.  

 

W trosce o ład przestrzenny i estetyczny wygląd nieruchomości, w szczególności na Obszarze 

Centrum i historycznych dzielnic, do których należy Osiedle Św. Łazarz, zgodnie z projektem uchwały 

krajobrazowej, wnioskujemy o wprowadzenie obowiązku konsultacji informacji graficznych 

i wizualizacji zewnętrznych nieruchomości Miasta Poznania na terenie osiedla z Pełnomocnikiem 

Prezydenta ds. Estetyki Miasta.  

Nieruchomości Miasta Poznania powinny wprowadzać dobre praktyki w zakresie estetyki w przestrzeń 

publiczną. W związku z powyższym uważamy również za zasadne wprowadzenie obowiązku 

wpisywania do wszystkich umów najmu dotyczących nieruchomości Miasta Poznania, konieczności 

stosowania się do projektu uchwały krajobrazowej oraz uzyskania wszelkich niezbędnych zgód 

i pozwoleń na umieszczenie szyldów lub innych nośników na nieruchomościach, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, oraz wytycznymi Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta 

Poznania i Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu. 

W związku z powyższym oraz w świetle zapisu § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz 

stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta 

i Prezydenta z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
  

Przewodnicząca 

   Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

           (-) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz 

 

 



 

UCHWAŁA NR XXV/158/III/2021 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 19 maja 2021 r. 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać diety za kwiecie ń-maj 2021  r. następującym członkom organów 

Osiedla: 

1) Badzińska Sylwia     400,00 zł 

2) Ellmann Joanna     400,00 zł 

3) Janowski Andrzej     400,00 zł 

4) Kosiedowski Wojciech    150,00 zł 

5) Koszal Dorota       40,00 zł 

6) Krupa Dawid     130,00 zł 

7) Łukarska Janina       80,00 zł 

8) Michalak-Pietkiewicz Agnieszka   400,00 zł 

9) Modrzyński Roman    400,00 zł 

10) Naradowski Tomasz    250,00 zł 

11) Nowak Maciej     250,00 zł 

12) Pakuła Marcin     120,00 zł 

13) Pawelczyk Szymon    130,00 zł 

14) Skurzyński Jakub       80,00 zł 

15) Smirnow Amadeusz    100,00 zł 

16) Stecka Klaudia     120,00 zł 

17) Szeszuła Beata     400,00 zł 

 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                    Przewodniczący  

                                                                                                    Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                       (-) Andrzej Janowski 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za kwiecie ń-maj 2021  r., zgodnie 

z poniższym zestawieniem: 

1) Sylwia Badzińska - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

2) Joanna Ellmann - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

3) Andrzej Janowski - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla, przygotowania 

i przeprowadzenia sesji oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

4) Wojciech Kosiedowski - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

5) Dorota Koszal - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

6) Dawid Krupa - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

7) Janina Łukarska - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

8) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącej Zarządu Osiedla, 

przygotowania i przeprowadzenia posiedzeń Zarządu oraz zwrotu kosztów związanych 

z realizacją zadań Osiedla; 

9) Roman Modrzyński - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

10) Tomasz Naradowski - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

11) Maciej Nowak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

12) Marcin Pakuła - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

13) Szymon Pawelczyk - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

14) Jakub Skurzyński - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

15) Amadeusz Smirnow - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

16) Klaudia Stecka - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

17) Beata Szeszuła - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla. 

 

 

 

 

 



W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych środków 

Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek 

pomocniczych – osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowania 

członkom organów osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji 

oraz realizacją zadań osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

  

                                                                                                  Przewodnicząca  

                                                                                                         Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                    (-) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 


